
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2649 DEL 23/12/2022

OGGETTO: NUOVA COSTRUZIONE DI ISTITUTO SCOLASTICO ALL’INTERNO
DELL’AREA SCOLASTICA DELL’ESISTENTE ISTITUTO TECNICO AGRARIO
“M. VETRONE” DI BENEVENTO. Approvazione certificato di pagamento, rettifica,
n. 3 del 22.12.2022 per servizi tecnici di direzione lavori e coordinamento per la
sicurezza in fase di esecuzione alla C-ENGENEERING s.r.l. (mandataria R.T.P.).

CIG: 76669642D8 CUP: I89H15000000001

IL DIRIGENTE

VISTI il Decreto Presidenziale n. 01/2020 e successivi e, il n. 90 del 04/08/2022, con cui venivano attribuiti
all’ing. Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

VISTA la determinazione del Settore Gestione Giuridica del Personale n. 1700 del 05.09.2022, che attribuisce
le mansioni superiori corrispondenti alla “Cat. C”, profilo professionale di Istruttore Tecnico al dipendente del
Servizio Urbanistica, VAS, VIA, SCA, Forestazione sig. Orsillo Michele, per un periodo di ulteriori mesi sei;

PREMESSO CHE:

 con determinazione dirigenziale n. 2480 del 23/10/2018 è stata indetta gara d’appalto per l’affidamento dei
servizi tecnici di progettazione esecutiva, direzione lavori, misura, contabilità, coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, mediante procedura aperta ai sensi dell'art 60 del D.Lgs.
50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 95 del medesimo

decreto, per l’importo a base d’asta di € 268.615,87;

 con determina n. 1960 del 09/08/2019 è stato aggiudicato definitivamente il servizio tecnico in oggetto al
R.T.P. C-ENGINEERING s.r.l. (mandataria) – ing. PEDICINO Valeria e ing. D’ANDREA Luca (mandanti), per
l’importo netto di € 198.775,74, oltre oneri contributivi e fiscali;

 l’intervento è stato finanziato con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 607
dell’8 agosto 2017;

VISTO:

 il contratto con il quale è stato affidato l’incarico in oggetto, rep. n. 2542 del 19/01/2017 registrato a
Benevento il 25/05/2017 al n. 4228 Serie 1T;

 la richiesta della C-ENGINEERING s.r.l. acquisita al prot. n. 22448 del 31.10.2022 per il pagamento del 3°
acconto delle competenze professionali;

 le attestazioni di regolarità contributiva dei professionisti costituenti il RTP, in corso di validità;



2

 il certificato di pagamento n. 3 del 23.12.2022 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 27.718,35 oltre €
1.108,73 per C.N.P.A.I.A. del 4% ed € 6.341,96 per I.V.A. del 22%, e quindi per l’importo complessivo di €
35.169,04;

 che la spesa risulta regolarmente impegnata sul cap. 11950 progr. n. 1083/2021;

RITENUTO pertanto di procedere ad approvare il certificato di pagamento della rata n. 3, al fine di consentire
l'inoltro di ulteriori richieste di liquidazione attraverso la piattaforma GIES – Gestione degli Interventi
sull'Edilizia Scolastica del MIUR;

DETERMINA

1. di approvare il certificato di pagamento n. 3 del 23.12.2022 emesso dal R.U.P., dell’importo di € 27.718,35
oltre € 1.108,73 per C.N.P.A.I.A. del 4% ed € 6.341,96 per I.V.A. del 22%, e quindi per l’importo complessivo
di € 35.169,04, per le competenze professionali relative alla direzione lavori, contabilità, liquidazione e
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, dovute alla C-ENGINEERING s.r.l., (mandataria R.T.P.);

2. di procedere all'inoltro della richiesta di accredito della somma di € 35.169,04 per il pagamento del
certificato n. 3 del 23.12.2022, attraverso la piattaforma GIES – Gestione degli Interventi sull'Edilizia
Scolastica del MIUR, entro la prima finestra finanziaria che sarà concessa;

3. di dare atto che:

 si procederà, con successivo provvedimento, ad avvenuto accredito da parte del MIUR (Istituto
Finanziatore), a liquidare quanto dovuto alla C-ENGINEERING s.r.l., (mandataria R.T.P.) per il
certificato di pagamento n. 3 approvato con la presente;

 l’intervento in questione è interamente finanziato con decreto MIUR n. 607 del 08/08/2017;

 la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. 11950, progr. n. 1083/2021.

Il RUP
f.to (Arch. Michele Orsillo)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


